
 

 

PORTARIA Nº 2281 de 25 de abril de 2017. 
 

 

Luiz Mario Silveira Spinelli, Reitor da 
Universidade Regional Integrada do Alto 
Uruguai e das Missões - URI, no uso das 
atribuições previstas no art. 25 inciso III do 
Estatuto e,  

 
 

 
 

RESOLVE: 
 
 
 
Art. 1º - REVOGAR as Portarias de Núcleos Docentes Estruturantes, de 

Cursos de Graduação do Câmpus de Frederico Westphalen, que estão em processo de 
extinção, como segue: 

 

• Curso Superior de Tecnologia em Agronegócio - Portaria nº 1865, de 23 
de fevereiro de 2015 

• Curso Superior de Tecnologia em Gestão Pública - Portaria nº 1442, de 
10 de abril de 2013 

• Filosofia - Bacharelado - Portaria nº 1119, de 14 de abril de 2011 

• Filosofia - Licenciatura - Art. 9º da Portaria nº 838, de 04 de novembro de 
2009 

• História - Portaria nº 1210, de 14 de março de 2012 

• Química - Licenciatura - Portaria nº 1444, de 10 de abril de 2013 

• Serviço Social - Portaria nº 1295, de 27 de julho de 2012 
 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor nesta data. 
 
 
 REGISTRE-SE, 
 PUBLIQUE-SE. 

 
Luiz Mario Silveira Spinelli 

   Reitor  


